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Sprawozdanie z działalności merytorycznej  

Domu Kultury „Zacisze” w Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy w 2013 roku.  

 

Największe imprezy: 

 V Rajd „Szlakiem Hymnu” (10-25 maja 2013). 

Rajd jest etapem realizacji wieloletniego projektu „Poznajemy wspólnie Mazurka Dąbrowskiego”. Głównym 

celem projektu jest popularyzacja hymnu, wychowanie patriotyczne młodzieży, rozbudzenie dumy narodowej. 

Trasa rajdu: Polska - Francja - Hiszpania - Portugalia - Hiszpania - Francja - Polska. Autokarem jedzie młodzież 

(finaliści konkursów) z opiekunami i dorośli uczestnicy Rajdu. Równolegle jadą motocykliści. Organizatorem 

Rajdu jest Dzielnica Targówek m.st. Warszawy i Dzielnica Śródmieście, realizatorem Dom Kultury „Zacisze” i 144 

Gimnazjum.  

 5.Festiwal Dzieci i Młodzieży „Artystyczny Targówek” w Parku Bródnowskim (26 maja 2013).  

To już piąta edycja Festiwalu – w tym roku w ramach Dni Targówka. Celem Festiwalu jest promocja 

amatorskiego ruchu artystycznego Dzielnicy Targówek, stworzenie warunków do zaprezentowania efektu 

całorocznej pracy – prezentacje grup z poszczególnych placówek. Skupienie dzieci na działaniach artystycznych, 

plastycznych, edukacyjnych zorganizowanych przez placówki w pasażu. Prezentacja i reklama placówek 

edukacyjnych i kulturalnych Dzielnicy Targówek. Święto dzieci w naszej dzielnicy.  

 Mistrzostwa Polski w Boogie Woogie w Teatrze Rampa (16 marca 2013). 

Konfrontacja umiejętności tanecznych. W turnieju udział wzięły 42 pary z polskich klubów boogie woogie. W 

pokazach towarzyszących wystąpiło 30 osób (pokaz artystyczny w wykonaniu Duo Creative, pokaz break Dance 

w wyk. Kingz of Warsaw, pokaz taoca nowoczesnego w wykonaniu Formacji Fame z DK Zacisze, koncert 

muzyków: Katarzyna Kania – piano, Marcin Kania – saksofon).  

 Wieczór karnawałowy „naStrój na Warszawę” (26 stycznia 2013).  

Pokazanie życia kulturalnego i społecznego Warszawy oraz ważnych dla warszawiaków i mieszkaoców Zacisza 

wydarzeo od roku 1967, w którym został wybudowany Dom Kultury Zacisze do współczesności. Impreza 

tematyczna, podczas której wykorzystywane są materiały filmowe, fotografie i muzyka. Animacje adekwatne do 

nastroju i ustroju kolejnych dekad.   

 Noc Muzeów – po raz pierwszy zorganizowana w DK Zacisze. Tematem wiodącym była „Architektura”. Program 

obejmował wystawę malarstwa Marii Kiesner, która maluje właśnie architekturę. Dzieci uczestniczyły w 

twórczym budowaniu z klocków Lego – inspiracją do budowli z Lego było wspomniane malarstwo. Dorośli 

próbowali swych sił w akwareli. Każdy mógł wziąd udział w budowie architektury miejskiej: z kartonowych puzzli 

powstał PKiN pomalowany przez uczestników farbami. Na zakooczenie odbył się pokaz ognia.  

 AKCJA:KREACJA. Rozstrzygnięcie Międzynarodowego Przeglądu Twórczości Artystycznej w Pałacu w 

Radziejowicach. Wernisaż uświetnił koncert artystów z Włoch i Polski: Matteo Mazzucca oraz Jakub Wocial. 

Gościem specjalnym wernisażu był prof. ASP w Rzymie prof. Costantino Baldino oraz prof. Massimo Mazzini 

atache Ambasady Włoskiej. Nagrodą w przeglądzie był pięciodniowy plener malarski w Pałacu w 

Radziejowicach, w którym – z pozycji mistrzów sztuki – uczestniczyli profesorowie Franciszek Maśluszczak i 

Wojciech Cieśniewski. Obowiązkowym elementem pleneru były wieczory polskie i włoskie również z 

elementami folkloru.  

 
 

Liczba imprez zrealizowanych w roku 2013: 59 + sobotnie warsztaty, uczestnicy: 7300.  
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Wystawy: 

 „Młode talenty”: Klara Kotwica, Natalia Cheng, Mariusz Ołowski – uczestnicy zajęd DK Zacisze lub absolwenci.  

 Gobeliny z pracowni tkactwa artystycznego w Galerii Ostrołęka – Ostrołęckie Centrum Kultury.  

 Wystawa „Alelale” Anny Żelazowskiej oraz spektakl teatralny dla dzieci. Anna Żelazowska poprowadziła również 

sobotnie warsztaty szycia przytulanek.   

 Pracownia rysunku i malarstwa Uniwersytetu Trzeciego Wieku DK Zacisze w Centrum Kultury Izabelin w 

Izabelinie.  

 Ilustracje Ewy Pazyny „Bajkobujanie”. Ewa Pazyna jest autorką książki „Bajkobujanie” oraz ilustratorką. 

Wernisażowi towarzyszył spektakl teatralny dla dzieci.  

 Malarstwo Marii Kiesner.  

 Prace dzieci i młodzieży z pracowni DK Zacisze: plastycznych, rysunku i malarstwa, akwareli i rękodzieła w 

Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr 40.  

 „Akcja:Kreacja” obejmująca 30 prac artystów-laureatów Międzynarodowego Przeglądu Twórczości Artystycznej 

– kolejne etapy prezentowania prac zgodnie z kalendarzem wystawy: 

o Akcja:Kreacja na Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, 

o Akcja:Kreacja we Włoskim Instytucie Kultury, 

o Akcja:Kreacja w galerii DK Zacisze. 

 „W trzecim oku” wystawa fotografii Marty Woźniak. 

 Jubileusz z okazji 25-lecia tkactwa artystycznego w DK Zacisze. Ekspozycja obejmowała 57 gobelinów 

wykonanych przez 14 osób.  

 

Przeglądy i konkursy: 

 SPOTkania Teatrów Młodych czyli przegląd młodzieżowych teatrów amatorskich. Na scenie DK Zacisze 

zaprezentowało się 10 teatrów z całej Polski. Prezentacji spektaklu towarzyszyło omówienie ich przez jurorów, 

którym przewodniczyła Emilia Krakowska.  

 Przegląd Piosenki „Słowikonada”. Cel: rozwijanie zdolności wokalnych, umożliwienie prezentacji publicznych i 

uczenie młodych wykonawców wrażliwości i kultury scenicznej. W przeglądzie udział wzięło 93 solistów, 4 

duety, 6 zespołów.  

 XII Festiwal Chórów, Kabaretów i Zespołów Seniora (2-3 lutego 2013). Zaprezentowało się 46 zespołów.  

 Przegląd Zespołów i Indywidualnej Gitary Klasycznej „Gitarerra”.  

 Międzynarodowy Przegląd Twórczości Artystycznej adresowany do artystów profesjonalnych i amatorów. Jego 

konsekwencją jest wystawa „Akcja:Kreacja”. Do przeglądu zgłoszonych zostało 98 prac. Profesjonalne jury 

wyłoniło 30 laureatów.  

 Konkurs recytatorski „Warszawska Syrenka” – eliminacje dzielnic dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. 

147 uczestników.  

 

Projekty: 

 E-kultura. Finansowanie: Polsko-Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży. Lider: DK Zacisze, partner: Dziecięce 

Centrum Czasu Wolnego w Kłajpedzie (Litwa). 

 ARTlab+. Finansowanie: Program Młodzież w Działaniu. Lider: DK Zacisze, partnerzy: Polski Związek Kulturalno-

Oświatowy w Republice Czeskiej oraz Zespół Szkół nr 13 z Kamieoca Podolskiego (Ukraina).  

 Artysta (z) pierwszej klasy. Finansowanie: Warszawski Program Edukacji Kulturalnej. Lider: DK Zacisze, partner: 

SP nr 84 w Warszawie. Uczniowie sześciu klas pierwszych wzięli udział w warsztatach plastycznych. Jedna klasa 

pierwsza przygotowała (10 spotkao warsztatowych) prezentację taneczną. W prezentacji finałowej projektu 

(występy i wystawa prac) wzięło udział 300 osób.  
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Eventy, wydarzenia artystyczne: 

 Otwarta niedziela artystyczna. Niedzielne warsztaty otwierające nowy sezon kulturalny oraz pełna informacja o 

nowej ofercie, rozmowa z instruktorami, możliwośd zapisania na zajęcia.  

 „Moje Mikołaje” – niedzielne warsztaty związane z tradycją Bożego Narodzenia.  

 „Ożywid tradycję” – warsztaty rodzinne będące przygotowaniem do Świąt Wielkanocnych.  

 „Sąsiedzi sąsiadom” – koncert oraz wspólne śpiewanie kolęd. Impreza międzypokoleniowa w tym roku 

wzbogacona o tradycje Wieczoru Trzech Króli.  

 Jeszcze nieznani. Prezentacje wokalistów ze Studia Piosenki Tadeusza Konadora.  

 „Muzykalne serce oddam” - bal integracyjny zorganizowany wspólnie ze Stowarzyszeniem Działającym na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych „Help”.  

 Giełda Inicjatyw Artystycznych – raz w miesiącu otwarte spotkanie tematyczne (10 spotkao rocznie). Koncerty, 

wystawy, debaty. Spotkania prowadzone przez moderatora.  

 Klub Męski – 2x w miesiącu spotkania z ciekawymi ludźmi świata kultury, sztuki, polityki.  

 „Śpiewnik patriotyczny” spotkanie integracyjno- patriotyczne 11 listopada.  

 Bal przebieraoców dla dzieci.  

 Przedstawienia dla dzieci – raz w miesiącu.  

 Prezentacje sekcji muzycznych i wokalnych.  

 XV edycja konkursu „Ogród moje hobby” zorganizowana wspólnie z Radą Osiedla Zacisze.  

 

Akcje tematyczne: 

 „Zima w mieście”. Zajęcia artystyczne, plastyczne, sportowe, eksperymentalne i wycieczki dla dzieci w okresie 

ferii zimowych. Wiek dzieci 6-12 lat. Dodatkowo intensywny kurs taoca dla młodzieży i dorosłych (dwie grupy).  

 „Sobota dla Małych i Dużych” – sobotnie warsztaty dla różnych grup wiekowych. Edukujemy artystycznie, 

pokazujemy jak zagospodarowad czas wolny, jak ukształtowad talent. Różnorodne formy: zajęcia manualne, 

zabawy doświadczalne „Mali Einsteini” (raz w miesiącu), teatralne, plastyczne, decoupage, szycie przytulanek, 

filcowanie, malarskie.  

 Wakacje:  

o ArtWakacje w mieście:  

 „Lato w mieście” – tygodniowe zajęcia obejmujące ceramikę, zabawy i warsztaty teatralne, 

zajęcia plastyczne (różne techniki – różne doświadczenia).   

 Warsztaty ceramiczne dla dzieci i młodzieży. 

 Szlachetna samoobrona – karate dla dzieci.  

 Muzyka na wesoło – nauka piosenek, gra na keyboardzie i instrumentach perkusyjnych. 

 Pracownia malarstwa dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

 Tkactwo artystyczne dla młodzieży i dorosłych. 

 Modelarstwo dla dzieci. 

 Kreatywne budowanie z klocków Lego.  

o Kolonie artystyczne w Jarosławcu nad morzem. 

 

Edukacja Artystyczna   

 W DK Zacisze działa 58 sekcji, w których uczestniczy średnio 900 osób miesięcznie. Zajęcia adresowane są do 

wszystkich grup wiekowych i obejmują różne obszary aktywności.  

 Akademia „Dotknij sztuki” – sobotnie zajęcia dla dzieci w wieku 2,5 – 6 lat. Na każdym spotkaniu moduł 3 form 

zajęd: przestrzeo rytmu czyli zajęcia ruchowo-rytmiczne, paleta cudów (plastyka), warsztaty wprowadzające 

najmłodszych w świat emocji. 4 grupy wiekowe. 18 spotkao, 4 grupy x 15 dzieci.  

 Uniwersytet Trzeciego Wieku – studenci biorą udział w wykładach, warsztatach, wyjściach kulturalno-

integracyjnych i wyjazdach, koncertach i wspólnych wyjściach do kina.  
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Edukacja artystyczna obejmuje również zespoły amatorskie, które działają w różnych dziedzinach artystycznych i 

adresowane są do różnych grup wiekowych.  

W DK Zacisze działają:  

 dziecięcy zespół wokalny „Abrakadabra”,  

 młodzieżowy zespół wokalny „Granda”,  

 Teatrzyk Pinokio,  

 teatr „Małe formy”,  

 formacja taoca nowoczesnego Fame,  

 formacja taoca „BreaKids”,  

 seniorskie zespoły „Zaciszaoska nuta” i „Żurawie”.  

 

 

 

 

 

 

 
Sprawozdanie przygotowała 
Katarzyna Tumiłowicz-Piotrowska 


